für den Konzern darstellen (vgl. Ausführungen zu den
ABS-Programmen in den sonstigen Angaben).

  31.12.2008  31.12.2007

Kernkapital
Gezeichnetes Kapital 15.327.552 15.327.552
Eigene Aktien 0 0
Vorzugsaktien  0 0
Gewinnrücklagen 62.484   0

Kernkapital gesamt 15.390.036 15.327.552

Ergänzungskapital
Vorsorgereserven   0  0
Genussrechtskapital   0  0
Neubewertungsreserven 0  282.288
Kumulative Vorzugsaktien  0 0
Nachrangige Anleihen  0 0

Ergänzungskapital gesamt 0 282.288

Haftende Eigenmittel 15.390.036 15.609.840

Kommanditkapital 45.232.931   86.391.002

Kapitalkonten atypisch stiller Gesellschafter 51.931.672 109.914.323

Erweitertes Haftungskapital 112.554.639 211.915.165

Risikoaktiva 1.038.605.691 1.180.148.307

Erweiterte Kapitalquote 10,84 %   17,96 %

73Konzernanhang der Albis Leasing AG (IFRS)  |

Konzernanhang (IFRS)

Weitere Angaben zu Finanzinstrumenten gem. IFRS 7

Finanzinstrumente

31.12.2008 Bewertungs- Buchwert  Fair Value Fortgeführte Wertansatz
Angaben in T 	 kategorie 	 31.12.2008 erfolgs- Anschaffungs- nach
 gem. IAS 39  wirksam kosten IAS 17

   Zuordnung der Buchwerte
   gem. IFRS 7.8
Vermögenswerte
Zahlungsmittel  L&R   106.086   106.086
Leasingvermögen
(überw. Operate Lease)  oZ   100.169   23.735   76.434
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
(überwiegend Finance Lease)  L&R   815.294   18.399   796.895
Sonstige Vermögenswerte 1)  L&R, oZ  1.005.612   1.005.612
Zinsderivate  FV   0   0
  2.027.161   0 1.153.832   873.329
Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  oL   53.366   53.366
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten  oL  1.219.568   1.219.568
Sonstige Verbindlichkeiten 2), überwiegend
Refinanzierung von Leasingforderungen  oL, oZ   751.253   751.253
Zinsderivate mit negativem Marktwert  FV   -16.446   -16.446
  2.007.741   -16.446  2.024.187

Die Buchwerte stellen eine angemessene Näherung zum Zeitwert dar, gem. IFRS 7.20

1)  die sonstigen Vermögenswerte enthalten:
 Anteile an assoziierten Unternehmen   174
 Beteiligungen   859
 (die Bewertung erfolgt aufgrund von Impairment-Tests)   1.033
2) die sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten:
 kündigungsfähiges Kommanditkapital (LeaseFonds)   45.233
 Kapitalkonten stiller Gesellschafter (LeaseFonds)   51.931
 (der Wert entspricht dem Stand der Kapitalkonten, vgl. note 11/12)   97.164

L&R – Loans & Receivables (Darlehen und Forderungen)
oL – Other Liabilities (andere Verbindlickeiten)
FV – At Fair Value through Profit and Loss (beizulegender Zeitwert)
oZ – ohne Zuordnung zu den Kategorien

Nettogewinne und -verluste aus den Kategorien nach IAS 39 nach IFRS 7.20

31.12.2008  Aus dem Ansatz Aus Wertberichti-
Angaben in T	 aus Zinsen	 mit dem Fair Value  gungen

Loans & Receivables (Darlehen und Forderungen) 66.977   -4.610

Other Liabilities (Andere Verbindlichkeiten)  - 72.879

At Fair Value through Profit and Loss   -16.446
(beizulegender Zeitwert)

Die Veränderungen der Kapitalausstattung bei wirtschaftlicher Betrachtungsweise gegenüber 2007 sind in der
Darstellung der Vermögenslage erläutert.

74 |  Konzernanhang der Albis Leasing AG (IFRS)

Konzernanhang (IFRS)

Angaben 2007:

Finanzinstrumente

31.12.2007 Bewertungs- Buchwert  Fair Value Fortgeführte Wertansatz
Angaben in T 	 kategorie 	 31.12.2007 erfolgs- Anschaffungs- nach
 gem. IAS 39  wirksam kosten IAS 17

   Zuordnung der Buchwerte
   gem. IFRS 7.8
Vermögenswerte
Zahlungsmittel L&R 123.466  123.466
Leasingvermögen (überw. Operate Lease) oZ 174.857  25.214 149.643
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
(überwiegend Finance Lease) L&R 919.671  18.301 901.370
Sonstige Vermögenswerte 1) L&R, oZ 64.068   64.068
Zinsderivate  FV 2.253 2.253
  1.284.315 2.253 231.049 1.051.013
Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen oL 277.444  277.444
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten oL 308.969  308.969
Sonstige Verbindlichkeiten 2), überwiegend
Refinanzierung von Leasingforderungen oL, oZ 689.696  689.696
Zinsderivate mit negativem Marktwert FV 425 425
  1.276.534 425 1.276.109

Die Buchwerte stellen eine angemessene Näherung zum Zeitwert dar, gem. IFRS 7.20

1)  die sonstigen Vermögenswerte enthalten:
Anteile an assoziierten Unternehmen   7.644

 Beteiligungen   1.867
 (die Bewertung erfolgt aufgrund von Impairment-Tests)   9.511
2) die sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten:
 kündigungsfähiges Kommanditkapital (LeaseFonds)   86.391
 Kapitalkonten stiller Gesellschafter (LeaseFonds)   109.914
 (der Wert entspricht dem Stand der Kapitalkonten, vgl. note 11/12)   196.305

L&R – Loans & Receivables (Darlehen und Forderungen)
oL – Other Liabilities (andere Verbindlickeiten)